
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 31/08/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

1,66 1,63 1,61 1,59 1,58 1,58 1,58 1,51 H 1,6CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
79,12 75,83 73,64 71,54 70,53 70,53 70,53 67,2Q 73,1

42,98 42,94 42,92 42,93 42,91 42,92 42,95 49,42 H 42,94EMBALSE - SALVAJINA (K0)
100,9 97,12 94,51 91,96 90,72 90,72 90,72 84,73 QA 93,82

137,2 103,4 103,7 104,1 103,9 103,9 137,8 158,5QE 113,49

628,5 627,8 627,4 627,6 627,2 627,4 628,0 756,1VE 627,76

71,73 71,65 71,6 71,63 71,58 71,6 71,67VE % 71,64

2,74 2,73 2,59 2,3 2,09 2,03 2,01 2,24 H 2,36CAUCA - LA BALSA (K27+978)
289,1 287,2 260,3 207,3 171,2 161,3 158 187,8Q 219,22

4,68 4,67 4,66 4,66 4,66 4,65 4,67 3,25 H 4,66CAUCA - NAVARRO (K130+522)
6,83 6,83 6,82 6,81 6,8 6,79 6,78 5,36 H 6,81CAUCA - PUERTO MALLARINO

386,9 386,9 385,9 384,9 383,9 383 382,0 248,9Q 384,84

4,3 2,77 H 4,3CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
4,54 4,54 4,54 4,53 4,52 4,52 4,51 3,18 H 4,53CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

504,4 504,4 504,4 502,8 501,1 501,1 499,5 288Q 502,58

6,41 6,41 6,43 6,45 6,47 6,5 6,5 5,59 H 6,45CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
5,47 3,410 H 5,47CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

641,9 362,8Q 641,91

 5Página 1 de31/08/2021
Fecha impresión:



Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 30/08/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

1,51 1,55 1,55 1,54 1,54 1,54 1,53 1,48 1,45 1,45 1,44 1,41 1,41 1,41 1,41 1,41 1,41 1,4 1,41 1,43 1,48 1,58 1,63 1,58 1,51 H 1,48CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
63,8 67,16 67,33 66,83 66,83 66,49 65,48 60,61 57,84 57,84 56,91 54,14 54,14 54,14 54,14 54,14 54,14 53,22 54,14 55,99 60,61 70,53 75,83 70,53 67,2Q 60,95

43,55 43,48 43,48 43,48 43,45 43,44 43,44 43,41 43,36 43,35 43,31 43,27 43,24 43,23 43,18 43,16 43,13 43,1 43,08 43,04 43,02 42,98 42,95 42,94 49,42 H 43,25EMBALSE - SALVAJINA (K0)
82,24 86,54 86,75 86,12 86,12 85,69 84,41 78,08 74,36 74,36 73,11 69,27 69,27 69,27 69,27 69,27 69,27 67,97 69,27 71,84 78,08 90,72 97,12 90,72 84,73 QA 78,3

133,6 135,7 135,7 136,5 135,2 132,5 137,3 236,3 240,0 238,6 237,0 237,7 237,7 238,4 238,5 239,0 239,6 239,7 239,9 240,2 239,8 240,4 240,3 239,6 158,9QE 208,76

639,3 638,0 638,0 638,0 637,4 637,2 637,2 636,7 635,7 635,5 634,8 634,0 633,5 633,3 632,3 631,9 631,4 630,8 630,4 629,7 629,3 628,5 628,0 627,8 757,4VE 633,75

72,96 72,81 72,81 72,81 72,75 72,73 72,73 72,66 72,55 72,53 72,44 72,36 72,29 72,27 72,16 72,12 72,06 71,99 71,95 71,86 71,82 71,73 71,67 71,65VE % 72,32

2,66 2,63 2,41 2,24 2,22 2,23 2,24 2,22 2,2 2,36 2,58 2,65 2,67 2,66 2,66 2,65 2,66 2,65 2,66 2,65 2,66 2,69 2,74 2,78 2,24 H 2,53CAUCA - LA BALSA (K27+978)
273,6 267,3 226,5 196,8 193,6 194,8 196,8 193,3 189,8 218,0 258,4 271,7 275,5 273,6 273,6 271,7 273,6 271,7 273,6 271,7 273,6 279,4 289,1 297,0 187,7Q 250,25

4,52 4,51 4,51 4,62 4,73 4,84 4,89 4,94 4,96 4,96 4,95 4,94 4,91 4,88 4,84 4,8 4,76 4,72 4,68 4,63 4,6 4,59 4,63 4,67 3,25 H 4,75CAUCA - NAVARRO (K130+522)
6,65 6,64 6,65 6,7 6,82 6,94 7,01 7,09 7,13 7,14 7,14 7,13 7,1 7,05 7,03 7,01 6,93 6,89 6,84 6,79 6,78 6,76 6,81 5,36 H 6,91CAUCA - PUERTO MALLARINO

369,5 368,2 369,2 374,3 385,8 398,1 404,9 413,0 417,1 418,1 418,1 417,1 414,0 409,0 407 404,9 396,9 392,9 387,9 383 382,0 380,0 384,9 248,6Q 395,52

4,52 4,62 4,42 2,77 H 4,52CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
4,54 4,54 4,53 4,52 4,51 4,5 4,49 4,48 4,47 4,45 4,45 4,45 4,45 4,45 4,46 4,46 4,46 4,48 4,49 4,5 4,51 4,51 4,52 4,53 3,18 H 4,49CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

504,4 503,9 502,8 501,1 499,5 497,9 496,3 494,7 493,1 489,9 489,9 489,9 489,9 489,9 491,5 491,5 491,5 494,7 496,3 497,9 499,5 499,5 501,1 502,8 287,6Q 496,26

6,38 6,38 6,38 6,38 6,38 6,38 6,38 6,38 6,4 6,42 6,46 6,48 6,5 6,5 6,49 6,48 6,47 6,46 6,44 6,43 6,42 6,41 6,41 6,41 5,59 H 6,43CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
5,1 5,29 3,410 H 5,2CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

583,6 613,2 357,6Q 598,43

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 31/08/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,22 0,22 0,21 0,22 0,21 0,2 0,2 0,21 0,191 H

4,915,26 5,26 4,55Q 5,26 4,554,91 4,684,96

CALAMAR - LA PEÑA 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,572 H

0,530,53 0,53 0,53Q 0,53 0,530,53 0,390,53

CALI - BOCATOMA 0,87 0,83 0,8 0,78 0,76 0,77 0,76 0,8 0,663 H

5,7611,87 9,41 5,76Q 6,66 6,217,56 2,577,6

CAUCA - NAVARRO 4,68 4,67 4,66 4,66 4,66 4,65 4,67 4,66 3,174 H

CLARO - LA LUISA 0,85 0,85 0,86 0,83 0,81 0,84 0,565 H

16,43 14,03Q 15,95 14,9915,95 6,515,47

DAGUA - BENDICIONES 1,63 1,64 1,64 1,64 1,64 1,63 1,63 1,64 1,566 H

27,3826,61 27,38 26,61Q 27,38 26,6127,38 20,9227,05

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,63 0,62 0,62 0,78 0,75 0,73 0,72 0,69 0,547 H
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 31/08/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

9,595,38 5,05 8,43Q 10,75 8,825,05 2,887,58

FRAILE - LA INDUSTRIA 0,53 0,54 0,54 0,54 0,54 0,53 0,53 0,54 0,568 H

2,572,54 2,57 2,54Q 2,57 2,542,57 2,642,56

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,329 H

5,985,98 5,98 5,98Q 5,98 5,985,98 5,825,98

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,67 1,66 1,66 1,67 1,69 1,68 1,67 1,67 1,610 H

7,256,75 6,5 6,75Q 6,75 76,5 5,036,79

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,07 1,05 1,04 1,04 1,04 1,04 1,04 1,05 0,9111 H

8891,39 89,13 88Q 88 8888 74,9888,65

LILI - BOQUERON 0,38 0,36 0,35 0,35 0,35 0,34 0,34 0,35 0,3412 H

0,80,95 0,85 0,74Q 0,8 0,740,8 0,870,81

OVEJAS - DOS AGUAS 0,46 0,44 0,44 0,43 0,43 0,43 0,45 0,44 0,4813 H

19,3921,43 20,07 20,75Q 19,39 19,3920,07 22,8220,07

PAILA - LA SORPRESA 1,11 1,1 1,09 1,07 1,06 1,05 1,05 1,08 0,9714 H

3,934,45 4,33 3,82Q 4,03 3,824,23 3,484,09

PALO - BOCATOMA 1,49 1,48 1,48 1,49 1,49 1,5 1,49 1,49 1,4615 H

10,6410,64 10,26 10,64Q 10,64 11,0310,26 10,1210,59

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,74 0,74 0,74 0,74 0,73 0,73 0,73 0,74 0,4416 H

3,533,73 3,73 3,53Q 3,73 3,533,73 0,983,64

PEPITAS - CISNEROS 0,99 1 1,01 1,01 1 0,99 0,99 1 0,9117 H

23,9223,34 23,92 23,34Q 24,55 23,3424,55 18,7623,85

PIENDAMO - GUAICONDO 0,64 0,63 0,62 0,61 0,6 0,59 0,58 0,61 0,5218 H

12,5714,03 13,66 11,91Q 12,93 12,2413,3 10,5712,95

RIOFRIO - SALONICA 2,02 2,03 2,23 2,21 2,17 2,08 2,07 2,12 1,7119 H

27,7717,33 17,95 20,41Q 31,13 21,0233,13 5,7424,11

TIMBA - TIMBA 0,84 0,85 0,87 0,84 0,8 0,78 0,77 0,82 0,5920 H

30,7733,87 34,65 28,59Q 33,87 29,3236,2 18,2732,47

TULUA - MATEGUADUA 0,78 0,78 0,77 0,77 0,77 0,75 0,76 0,77 0,7621 H

12,7213,06 13,06 12,39Q 12,72 12,0612,72 12,6212,68

YUMBO - PASO ANCHO 0,24 0,24 0,23 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,2422 H

0,150,15 0,15 0,15Q 0,15 0,150,14 0,150,15
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 30/08/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,14 0,15 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,13 0,14 0,14 0,14 0,16 0,18 0,17 0,17 0,2 0,21 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,23 0,18 0,191 H

2,73 6,344,912,542,92 6,34 6,343,07 2,83 4,55Q 2,83 3,692,83 3,97 6,342,83 3,42,78 6,34 5,623,692,83 2,83 4,686,34 4,12

CALAMAR - LA PEÑA 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,59 0,6 0,64 0,79 0,77 0,72 0,69 0,67 0,66 0,65 0,64 0,64 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,62 0,62 0,64 0,572 H

0,4 0,530,60,60,39 0,56 0,560,39 0,45 0,6Q 0,39 0,681,37 0,72 0,560,43 0,80,39 0,56 0,530,641,25 0,96 0,390,56 0,62

CALI - BOCATOMA 0,85 0,8 0,77 0,77 0,79 0,83 0,91 0,97 0,96 0,95 0,86 0,85 0,84 0,83 0,82 0,78 0,74 0,79 0,76 0,76 0,74 0,74 0,76 0,89 0,82 0,663 H

7,11 5,764,8618,0910,64 5,76 4,867,56 14,34 6,66Q 6,21 9,4117,46 10,02 7,119,41 10,646,21 5,76 13,18,7916,84 11,25 2,524,86 9,28

CAUCA - NAVARRO 4,52 4,51 4,51 4,62 4,73 4,84 4,89 4,94 4,96 4,96 4,95 4,94 4,91 4,88 4,84 4,8 4,76 4,72 4,68 4,63 4,6 4,59 4,63 4,67 4,75 3,174 H

CLARO - LA LUISA 0,77 0,75 0,73 0,75 0,75 0,76 0,76 0,76 0,76 0,88 0,93 0,91 0,88 0,88 0,88 0,88 0,85 0,83 0,81 0,78 0,77 0,77 0,95 0,82 0,565 H

11,58 15,9511,9712,37 14,03 12,3711,58 11,97 17,39Q 11,58 17,3911,97 17,39 14,9911,97 18,8210,79 12,76 20,6817,3917,39 19,75 6,4312,37 14,54

DAGUA - BENDICIONES 1,56 1,56 1,55 1,56 1,56 1,6 1,66 1,66 1,68 1,69 1,68 1,67 1,65 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,62 1,62 1,61 1,61 1,65 1,63 1,62 1,566 H

20,98 28,1526,6128,9220,98 25,84 25,0720,98 28,92 26,61Q 20,98 26,6130,46 28,15 26,6124,3 29,6920,15 25,84 26,6126,6131,23 30,46 20,6125,07 26,08

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,54 0,54 0,54 0,55 0,65 0,63 0,64 0,63 0,62 0,63 0,64 0,68 0,69 0,69 0,69 0,68 0,66 0,64 0,63 0,61 0,61 0,66 0,63 0,62 0,63 0,547 H

6,03 5,386,355,382,89 5,38 4,732,89 5,7 7Q 3,14 7,335,05 7,33 5,75,38 72,89 4,73 5,057,335,38 5,7 2,836,35 5,42

FRAILE - LA INDUSTRIA 0,55 0,55 0,54 0,54 0,53 0,53 0,53 0,54 0,52 0,53 0,54 0,52 0,52 0,52 0,53 0,52 0,53 0,54 0,53 0,54 0,54 0,54 0,52 0,53 0,53 0,568 H

2,55 2,52,542,572,61 2,54 2,572,59 2,54 2,5Q 2,57 2,52,5 2,5 2,572,53 2,52,57 2,57 2,542,542,54 2,57 2,642,57 2,54

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,32 0,32 0,32 0,33 0,34 0,37 0,4 0,37 0,36 0,36 0,35 0,35 0,34 0,34 0,34 0,34 0,34 0,34 0,34 0,34 0,34 0,33 0,33 0,33 0,34 0,329 H

6,19 5,986,196,815,77 6,19 6,195,77 7,43 6,19Q 5,98 6,196,6 6,19 6,196,81 6,395,77 6,19 5,986,196,6 6,39 5,825,98 6,26

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,66 1,67 1,65 1,64 1,63 1,64 1,63 1,65 1,66 1,65 1,66 1,66 1,65 1,66 1,66 1,67 1,68 1,7 1,7 1,7 1,71 1,7 1,68 1,67 1,67 1,610 H

5,75 776,256,5 7,5 7,566,75 5,75 6,75Q 6 6,56,5 6,25 7,56 6,56,25 7,5 6,756,56,25 6,5 5,027,5 6,64

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 0,91 0,89 0,91 1,03 1,51 1,51 1,35 1,39 1,74 1,81 1,72 1,64 1,53 1,48 1,45 1,38 1,3 1,26 1,21 1,17 1,12 1,11 1,09 1,09 1,32 0,9111 H

143,1 93,65118,3129,473,64 107,6 97,171,49 124,5 128,2Q 87,05 140,7168,0 146,1 113,6143,3 157,273,66 102,9 93,65136,9175,7 165,8 74,9295,94 120,34

LILI - BOQUERON 0,59 0,56 0,5 0,53 0,62 0,87 1,06 0,9 0,76 0,67 0,59 0,55 0,5 0,46 0,44 0,43 0,41 0,4 0,39 0,38 0,37 0,43 0,53 0,42 0,56 0,3412 H

3,05 2,111,137,42,7 1,01 0,92,4 10,98 1,28Q 2,11 1,514,97 1,81 1,066,85 2,31,81 0,95 1,211,363,68 2,7 0,871,28 2,77

OVEJAS - DOS AGUAS 0,42 0,43 0,45 0,46 0,45 0,45 0,45 0,54 0,54 0,54 0,55 0,56 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,55 0,55 0,52 0,4813 H

20,64 27,7127,712718,7 27 2719,05 20,75 27,71Q 21,2 27,7127 27,71 2720,75 28,4120,86 27 27,7127,7127 27,71 22,8227 25,34

PAILA - LA SORPRESA 0,94 0,94 1,6 1,63 1,36 1,21 1,14 1,11 1,57 1,71 1,7 1,8 1,79 1,66 1,55 1,46 1,4 1,33 1,29 1,25 1,22 1,18 1,16 1,13 1,38 0,9714 H

7,86 5,058,494,452,81 6,76 5,82,81 4,81 9,57Q 13,01 13,6911,72 16,88 7,385,66 17,1312,33 6,21 4,6911,3114,86 14,6 3,485,28 8,88

PALO - BOCATOMA 1,36 1,37 1,37 1,38 1,38 1,38 1,39 1,38 1,38 1,38 1,38 1,38 1,39 1,39 1,4 1,4 1,4 1,41 1,45 1,49 1,51 1,51 1,5 1,5 1,41 1,4615 H

6,55 11,037,186,555,92 9,1 11,486,08 6,86 7,18Q 6,55 6,866,55 6,86 7,566,6 6,556,34 10,64 11,037,186,55 6,55 10,1211,48 7,72

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,75 0,73 0,71 0,71 1,14 0,97 0,96 0,9 0,86 0,83 0,83 0,82 0,82 0,79 0,78 0,77 0,76 0,75 0,74 0,73 0,73 0,74 0,75 0,74 0,8 0,4416 H

15,6 3,934,137,873,93 3,73 3,533,53 10,31 4,33Q 3,12 4,746,7 5,53 3,9310,72 5,533,12 3,53 3,734,545,82 5,82 0,963,73 5,48

PEPITAS - CISNEROS 0,97 0,96 0,97 0,96 0,97 0,99 1,02 1,02 1,03 1,01 1,01 1 0,99 0,99 0,98 0,97 0,97 0,96 0,96 0,97 0,97 1,03 1,01 0,99 0,99 0,9117 H

22,17 24,5522,1725,1922,17 21,59 22,1721,59 25,19 22,17Q 21,59 23,3425,82 23,34 21,5923,34 23,9222,17 22,17 23,3422,7524,55 24,55 18,7125,82 23,22

PIENDAMO - GUAICONDO 0,52 0,51 0,51 0,5 0,5 0,49 0,49 0,49 0,48 0,48 0,48 0,47 0,47 0,47 0,46 0,46 0,46 0,45 0,45 0,45 0,45 0,71 0,64 0,64 0,5 0,5218 H

9,29 14,038,1499,95 7,85 7,859,67 9 8,14Q 9,34 8,438,71 8,43 7,859,1 8,439,62 7,85 14,038,148,71 8,71 10,5716,63 9,45

RIOFRIO - SALONICA 1,78 1,77 1,77 1,76 1,75 1,81 1,85 1,94 1,96 1,96 1,92 1,9 1,86 1,87 1,83 1,82 1,81 1,82 1,95 2,02 2,05 1,93 1,94 1,87 1,7119 H
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 30/08/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

6,51 8,1813,277,3 13,74 19,187,04 9,61 8,54Q 6,77 10,3214,22 9,96 8,548,18 11,387,04 17,33 13,278,8914,22 12,33 5,5612,8 10,81

TIMBA - TIMBA 0,7 0,69 0,69 0,73 0,74 0,79 0,78 0,76 0,74 0,74 0,75 0,77 0,76 0,75 0,73 0,73 0,72 0,72 0,71 0,7 0,71 0,91 0,96 0,85 0,76 0,5920 H

26,42 43,4524,9727,8723,52 24,24 24,2422,93 29,32 25,69Q 25,69 27,1426,42 27,87 24,9730,04 28,5922,93 23,52 34,6525,6926,42 27,14 18,1339,35 27,63

TULUA - MATEGUADUA 0,75 0,74 0,76 0,75 0,76 0,73 0,72 0,73 0,74 0,73 0,74 0,74 0,73 0,74 0,75 0,76 0,77 0,78 0,79 0,78 0,79 0,79 0,78 0,79 0,76 0,7621 H

12,39 13,0612,7211,3912,06 13,39 13,3911,72 11,05 12,39Q 12,06 11,7211,72 11,39 13,0611,39 11,7212,39 13,06 13,3912,0611,39 11,72 12,6213,39 12,25

YUMBO - PASO ANCHO 0,23 0,23 0,23 0,23 0,24 0,24 0,25 0,26 0,26 0,26 0,26 0,26 0,25 0,25 0,25 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,23 0,24 0,2422 H

0,15 0,150,150,180,14 0,15 0,150,14 0,17 0,15Q 0,14 0,170,18 0,17 0,150,15 0,180,14 0,15 0,140,170,18 0,18 0,150,15 0,16

 5Página 5 de31/08/2021
Fecha impresión:


